
  Strana 1/2 

  

  

 

TAMADEX spol. s.r.o., Zbečník 19, 549 31 Hronov | provozovna: Žabokrky 50, 549 31 Hronov 

IČO: 26001853, DIČ: CZ26001853 | www.tamadex.cz, tel.: +420 491 481 798, fax: +420 491 481 796 

Popis produktu: 
Podobně jako přímý závěs je i stavěcí třmen používán k přímému uchycení 
sádrokartonových, ocelových profilů do pevné konstrukce budov ve svislém, 
vodorovném či šikmém systému. Vyrábí se lisováním z válcovaného, 
pozinkovaného plechu v tloušťkách 0.80 a 1.00 mm a v několika délkových 
variantách. Hlavním rozdílem oproti přímému závěsu je vylisovaný ohyb, který 
stavěcímu třmenu přidává akustické vlastnosti a vyšší úroveň zatížení.  

 

Rozsah použití:  
Závěsy umožňují jednoduché snížení stropu či ukotvení předsazené 
sádrokartonové stěny. Používají se především v místnostech, kde je předepsaná 
vyšší požární odolnost či zatížení. 

 

Charakteristika: 

Materiál Válcovaný plech DX51 

Povrch Pozinkovaný – min Z100 (ČSN EN 10327) 

Tloušťka 0.80 mm / 1.00 mm (ČSN EN 10143) 

Hořlavost Třída A1 (EN 14195) 

Trvanlivost Třída B 

Nebezpečné látky NPD 

 

Varianty výrobků: 

Kód Název Zatížení Balení Váha 

TMD-0116 
(1.348103 T) 

Stavěcí třmen 60/035 – 0.80 mm 0,60 kN 100 ks 0,0319 kg 

TMD-0117 
(1.348104  T) 

Stavěcí třmen 60/065 – 0.80 mm 0.60 kN 100 ks 0,0410 kg 

TMD-0118 
(1.348105 T) 

Stavěcí třmen 60/095 – 0.80 mm 0.60 kN 100 ks 0,0502 kg 

TMD-3251 
(1.348105.120) 

Stavěcí třmen 60/120 – 1.00 mm 0.60 kN 100 ks 0,0754 kg 

TMD-0119 
(1.348105.150) 

Stavěcí třmen 60/150 – 1.00 mm 0.60 kN 100 ks 0,0895 kg 

TMD-0974 
(1.348105.170) 

Stavěcí třmen 60/170 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,0957 kg 

TMD-3399 
(1.348105.200) 

Stavěcí třmen 60/200 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 01095, kg 

TMD-3610 
(1.348105.250) 

Stavěcí třmen 60/250 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,1392 kg 

TMD-3432 
(1.348105.300) 

Stavěcí třmen 60/300 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,1632 kg 

TMD-3611 
(1.348105.350) 

Stavěcí třmen 60/350 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,1872 kg 

TMD-3612 
(1.348105.400) 

Stavěcí třmen 60/400 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,2112 kg 

TMD-3613 
(1.348105.450) 

Stavěcí třmen 60/450 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,2352 kg 

 

 



  Strana 2/2 

  

  

 

TAMADEX spol. s.r.o., Zbečník 19, 549 31 Hronov | provozovna: Žabokrky 50, 549 31 Hronov 

IČO: 26001853, DIČ: CZ26001853 | www.tamadex.cz, tel.: +420 491 481 798, fax: +420 491 481 796 

TMD-3614 
(1.348105.500) 

Stavěcí třmen 60/500 – 1.00 mm 0.60 kN 25 ks 0,2592 kg 

TMD-3886 
(1.348104 T15) 

Stavěcí třmen 60/065 - 0.80 mm 
(blistr 15 ks) 

0,60 kN 1 bal 0,620 kg 

TMD-3887 
(1.348105 T15) 

Stavěcí třmen 60/095 - 0.80 mm 
(blistr 15 ks) 

0,60 kN 1 bal 0,960 kg 

TMD-5406 Stavěcí třmen 60/065 - 0.80 mm 
(sáček 15 ks) 

0,60 kN 1 bal 0,620 kg 

TMD-5407 Stavěcí třmen 60/095 - 0.80 mm 
(sáček 15 ks) 

0,60 kN 1 bal 0,695 kg 

Skutečná hmotnost výrobku se může lišit v rozsahu +/-5% dle ČSN EN10143 

Montáž: 
Stavěcí třmen ukotvíme pomocí dvou samořezných šroubů, nebo stropního trnu 
do pevné konstrukce, která je součástí budovy. Strany závěsu ohneme o 90° tak, 
aby pouze prostřední část zůstala ukotvená. Mezi ohnuté strany zasuneme 
ocelový profil o šířce 60 mm do požadované vzdálenosti a pomocí samo vrtných 
šroubů zajistíme.  

 

Balení: 
Stavěcí třmeny do rozměru 150 mm (včetně) jsou baleny po 100 ks v kartonové 
krabici. Delší varianty jsou svázané po 25 ks pomocí strečové folie. Každý 
rozměr je označen identifikačním štítkem. 
Blistrová a sáčková balení stavěcích třmenů 065 a 095 mm jsou balena po 15 ks 
v průhledném plastovém obalu s kartonovým štítkem obsahující informace  
o produktu. 

Skladování:  
Produkt je zapotřebí skladovat v suchém a temperovaném prostředí, aby 
nedocházelo ke kondenzování vody na povrchu produktu a poškození obalu. 

 
Technický výkres:  
 

 

 

 
 
 
 

 


